*Bibliografia:* G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 22; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 67; P. Giovanni Battista Fabreschi, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 174-175; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, 80-81; II, 247-248; M. TENTORIO, *Il Collegio Greco di Roma diretto dai Padri Somaschi*, «Rivista dell'Ordine dei Padri Somaschi», XXXVI (1961), p. 77, 81-83.

visitandam divae Mariae Lauretanae, ut vocant, piam domum, in qua et rector fuerat designatus, non multo post ab eius adventu, levissimo quidem sed continuo febris ardore succensus, sanctissime obiit in Domino et ibi sepultus non sine lacrimis et omnium civium moerore, quem ex nota eius sanctitatis fama tamquam angelum avidissime expectaverant et laetissime exceperant. Chronologia Somaschensis in manuscriptis collegii Sancti Petri Montisfortis Mediolani.

*Bibliografia:* J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 101; *I discepoli di S. Girolamo. Il p. Francesco Minotti*, «Il Santuario di S. Girolamo Emiliani, Somasca», IX (1923), 106, p. 1; *Il Servo di Dio Francesco Minotti*, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 140; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador 1976, I, p. 104-106.

## BARTHOLOMEUS BROCCHIUS

Professus Mediolani 12 junii 1570, moritur 1621.

Bartholomeus Broccchius Casalensis, anno 1570 die 12 junii inter Somascos adscitus, in virum perfectissimum evasit. Somaschae triginta et ultra annos commoratus est, ubi sanctus appellabatur. Incolae illius pagi per id temporis fuerunt semper a tempestatibus liberi et grandine immunes. Interdictum Venetum servavit, ea propter Bergomi multas est perpressus molestias in vinculis. Inter eius virtutes humilitas praefulsit, panem conficiebat, domum verbebat, vestes consuebat et ex mira animi dimissione ea omnia peragebat, queis eius humilitatis fervor copiosior eluceret. Certa

die cum ligna securi scinderet, crus sibi enormiter sauciavit, at illico, facto super vulnere crucis signo, se sanum reddidit. Coelo tonante et circumquaque procellas minante, provolutus in terram, lacrimis suis et precibus serenitatem impetravit, tepestatemque fugavit, quo factum est ut a conterraneis fuerint et praedia donata et campi Somaschis decessi, quorum inde subsidiis ecclesiam et collegium Somaschense funditus erexit et excitavit. Innocentiam e lustrali baptismatis fonte derivatam diligentissime et perpetuo custodivit atque coluit, itidemque intra hebdomadam, quod vixit, frequenter pane et aqua contentus, superabundanti orationis pabulo unice reficiebatur, immo frequentissime in ea pernoctabat. Superior localis pluries et generalium comitiorum vocalis sub praeposito generali venerabili patre Joanne Scotto de anno 1576, iustitiam coram Deo et hominibus illaesam servavit. Novitiis Somaschae praefuit et spiritu prophetico fratris sui, qui Vercellis agebat, mortem vaticinatus est. Dum enim Somaschae cum tota familia in choro meditationi vacaret, quasi a somno excitatus, complexis manibus elataque voce, gementis ad instar, inquit: Filii, orate psalmum *De profundis*; pater dominus Gabriel frater meus Vercellis nunc mortuus est; commendemus eum Deo. Nec eum fefellit eventus; post triduum enim, acceptis literis Vercellis datis, eadem hora mortem obiisse, qua de ea suos praemonuerat nunciatum est. Mediolanum a pago Somaschensi profectus ibique egregie pluribus perfunctus, obiit ipse in Domino die 2 novembris 1621. Ex Cronol. adnot. patris Sementii in tabulario Monfortiano Mediolani. De eo etiam meminit Crescentius lib. 2 *Praesidii Romani*.